
  

 

1 K tomuto návodu 

� Před použitím si přečtěte tento návod, uchovejte ho po dobu 
životnosti produktu a předejte dalším uživatelům.  

2 Bezpečnost 

2.1 Použití k ur čenému ú čelu 

Bedna je určena ke skladování a transportu pevných látek nebo 
zabalených tekutých látek. Bednu nelze používat pro skladování nebo 
transport těchto látek: 

� Nezabalené potraviny a tekutiny 

� Živá zvířata 

 

2.2 Bezpečnostní ustanovení 

Bedny ZARGES mají stabilní robustní konstrukci s dlouhou životností. 
Přesto může vzniknout nebezpečí neodborným zacházením. 

 

2.2.1 Ochranná folie 

Spolknutí části ochranné folie může způsobit poškození zdraví. 

� Dohlížet na děti. 

 
2.2.2 Nebezpečí zadušení 

V uzavřené bedně hrozí nebezpečí zadušení. 

� Nevstupovat do bedny. 

� Nenechávat děti bez dozoru v přítomnosti bedny. 

 
2.2.3 Nebezpečí překlopení a proražení 

Překlopení bedny nebo proražení dna můžou způsobit smrt nebo vážné 
zranění. 

ZARGES doporučuje rovnoměrné rozložení obsahu o max. hmotnosti 
30 kg na jedno madlo. Z toho vyplývají následující hodnoty hmotností 
obsahu beden: 

� Bedna se dvěma madly: 60 kg 

� Bedna se čtyřmi madly: 120 kg 

� Bednu plnit rovnoměrně. 



  

� Dodržovat povolené zatížení: 

� Pokud není možné dodržet předepsané zatížení, kontaktujte 
ZARGES. 

� Stohovat pouze bedny se stohovacími rožky. Bedny stohovat tak, 
že profil dna horní bedny dosedne na stohovací rožky dolní bedny. 

� Madla používat pouze k nošení rukou. Zákaz přivazování madel na 
prostředky pro zavěšení jako např. háky jeřábu. 

� Stohované bedny zajistit proti překlopení. 

� Zákaz lezení na stohované bedny. 

 
2.2.4 Nebezpečí přisk řípnutí 

Při nechtěném zavření víka bedny hrozí nebezpečí přiskřípnutí. 

� Víko vždy otevírat kompletně. 

 

3 Technická data 

Teplotní rozsah: –40 °C až 80 °C 

Ochrana před stříkající vodou: IP 54 

PH hodnota prostředí: 4 až 8 



  

 

4 Popis 

 

 

Obr. 4-1: Přehled 

 

Těsnění (1) chrání bednu před stříkající vodou. 

Pomocí madel (2) se bedna zvedá. 

Otvor (4) ve sklápěcích uzávěrech (3) lze použít pro uzavření bedny 
visacím zámkem o Ø max. 6 mm nebo pro zajištění plombou. 

Plastový kryt (5) lze odstranit a nahradit jej zámkem ZARGES. 

Sklápěcí uzávěry lze dodatečně vybavit pružinovou pojistkou proti jejich 
nechtěnému otevření.  

 

5 Péče a údržba 

Bedny ZARGES nevyžadují žádnou údržbu. 

� Případně před použitím bedny odstranit zbytky oleje. 

� Před použitím zkontrolovat jestli bedna není poškozená, aby 
nedošlo ke zranění. 

� Všechny závady nechat odborně opravit. 

� Bednu čistit pouze prostředky určenými pro ošetření hliníku. 

 

6 Likvidace 

� Bednu odstranit podle platných zákonů pro recyklaci hliníku. 


